
今月の避難訓練は、予告なしで行います。

月 火 水 木 金 土 日

２６ 27 28 29 30 1月31日 2月1日

放課後
2 3 4 5 6 7 8
朝会
安全指導
クラブ

ＳＣ チャレスタ 子どもまつり

放課後
9 10 11 12 13 14 15

ゲーム集会
代表委員会

ＳＣ 建国記念の日

16 17 18 19 20 21 22
クラブ発表集
会
クラブ
たてわり班活
動

学校説明会
ＳＣ

はちビバ
23 24 25 26 27 28 3月1日
天皇誕生日 小中一貫家庭

学習週間始
ＳＣ

音楽朝会
６年生を送る
会

放課後 放課後
※授業終了の時刻につきましては、別途配信の「授業終了時刻について」をご覧ください。

２月の行事予定

　暦の上では春が近づきますが、まだまだ寒い日が続いています。
　先日は、学校公開へのご来校ありがとうございました。1学期、2学期と積み重ねてきた力
や成長したところを感じていただけていたら幸いです。
　2月で、3学期も折り返しに入ります。4年生のまとめの時期を大切に過ごすとともに、４月
からの高学年に向けて、自分のことは自分でできる子を目指し指導を行ってまいります。保護
者の皆様には、子どもたちが元気に登校できるように引き続き、体調管理等をよろしくお願い
いたします。

寒さに負けずに！

八王子市立宮上小学校

第4学年 学年だより

２月号

令和8年１月３0日



〇保護者会のお知らせ

〇持ち物について 　
　学校には学習に関係しないものを持たせないようお願いします。破損や紛失など
のトラブルに繋がります。筆記用具なども必要なものだけ持たせてください。
　また、鉛筆は毎日家庭で削ったものを持たせてください。どうぞよろしくお願い
いたします。

　ここ最近、寒さが増しております。寒い時期の体育の服装について、運動に適し
たものを上下共に体育着の上から着用して構いません。お子さんと話し合っていた
だき、持たせていただき、必要であれば持たせてあげてください。運動種目によっ
て、児童同士の補助や接触も考えられますので、ファスナー、フードなど危険を伴
う可能性のあるものはお控えください。担任が適していないと判断した場合には、
お声かけすることもあります。

〇体育の服装 　

図工 彫って刷ったらでてくるよ

お知らせとお願い

○日時：３月４日（水）１４：４５～１５：４５
○場所：各教室
○内容：１年間の振り返り　あゆみについて　春休みの生活　新年度に向けて
　ご多用とは存じますが、出席してくださいますよう、よろしくお願いいたしま
す。
※詳しくは、後日配信されるお便りをご覧ください。

音楽

体育

総合

道徳

思いを音楽で表そう

小型ハードル走　なわとび　バスケットボール　育ちゆく体とわたし

身の回りの便利なものを考えよう　自分の成長をふり返って表現しよう

国際理解、国際親善　生命の尊さ　希望と勇気、努力と強い意志　親切、思いやり

２月の学習予定 生活目標 ： みんなで使うものを大切にしよう

国語
調べてわかったことを発表しよう　点「、」を打つところ　自分の
成長をふり返って

社会 東京都に伝わる祭り　地域の発展につくした人々

算数 変わり方　直方体と立方体

理科 もののあたたまり方　水のすがた


